
terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (31) – 207

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 04/2021
TOMADA DE PREÇO N° 034/2020 – PROC. N° 2895/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: DONIZETI PEREIRA DA SILVA-EPP.
CNPJ: 14.840.879/0001-94
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para 

Construção de prédio para Abrigar A Unidade Básica De Saúde, 
Parq.Resid. Valle Verde”.

Valor: R$ 847.913,33
NAO N ORIGINAL
______________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DE CONTRATO
T.A. Nº 05/21
CONTRATO INICIAL N° 07/2018
INEXIGIBILIDADE n° 035/16 – Proc.Lic. n° 5062/16
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PROCORDIS ARARAQUARA.
CNPJ: 13.020.032/0001-09
OBJETO: Prestação de serviços de exames e procedimentos 

na área de ECOCARDIOGRAMA TRANSTORACICO, preço da 
tabela SUS.

Vigência: 12 meses, a partir de 22/02/2021.
Valor: 5.471, 78; estimativo mensal;
NAO N ORIGINAL
______________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020
PROCESSO Nº 3309/2020
OBJETO: registro de preço para aquisição de equipos
ATA RP 474; SALVI LOPES & CIA LTDA - ME; 82.478.140/0001-34
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020
PROCESSO Nº 3511/2020
OBJETO: registro de preço para aquisição de máscaras N95
ATA RP 31; INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP; 

04.040.383/0001-82
ATA RP 32; LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

EIRELI; 08.973.252/0001-09
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020
PROCESSO Nº 3536/2020
OBJETO: registro de preço para aquisição de medicamentos
ATA RP 33; A.D. DAMINELLI - EIRELI - ME; 10.749.758/0001-80
ATA RP 34; CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA; 05.782.733/0001-49
ATA RP 35; CM HOSPITALAR S.A; 12.420.164/0009-04
ATA RP 36; EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI; 26.291.613/0001-19
ATA RP 37; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU-

TICOS LTDA; 49.228.695/0001-52
ATA RP 38; PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA; 28.123.417/0001-60
ATA RP 39; R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICA-

MENTOS LTDA M; 06.968.107/0001-04
ATA RP 40; STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA-

RES LTDA; 06.106.005/0001-80
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2021
RATIFICAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos 
termos substanciados do Parecer da Subcomissão de Licitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com os Art. 
24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e o Art. 4 da Lei Federal 
nº 13.979/20, devido a pandemia do COVID-19 – Coronavírus 
– LOCAÇÃO DE 2 UNIDADES DE VENTILADOR PULMONAR, 
RESPIRADOR MECÂNICO VOLUMÉTRICO TOTALMENTE MICRO-
PORCESSADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS E 
PEDIÁTRICOS, COM DISPLAY PARA CONTROLE E MONITORA-
MENTO DA VENTILAÇÃO PARA EMPRESA ECQ MANUTENCAO 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 30.712.200/0001-38 no valor de R$ 
5.600,00 por mês pelo período de 6 meses.

Araraquara, 12 de fevereiro de 2022
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006 / 2021
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Aquisição de máscaras e máscaras descartáveis
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

- M; 21.484.336/0001-47; Lote 1; Quant 16.000; Unit reg; 11,80; 
Total reg; 188.800,00; Lote 2; Quant 2.000; Unit reg; 11,80; Total 
reg; 23.600,00; MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI; 03.434.334/0001-61; Lote 3; Quant 95.000; 
Unit reg; 4,68; Total reg; 444.600,00; FORCE MEDICAL DISTRI-
BUIDORA EIRELI; 24.067.457/0001-81; Lote 4; Quant 10.000; 
Unit reg; 4,68; Total reg; 46.800,00

Araraquara, 10 de fevereiro de 2021
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde

 ARCO-ÍRIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS

 Extrato de Contrato DISPENSA Nº03/21-P.M. de Arco-
-Íris-Contratada- JONAS GUILHERME DE FRANÇA GOMES 
31050266811-Objeto: serviços de assistência técnica incluindo 
troca de lâmpadas no perímetro urbano e rural do município. 
Valor: R$ 15.000,00-Arco Iris, 15/02/21

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE 
DO PARANAPANEMA
 Aviso de licitação. Pregão Eletrônico nº 005/2021 - Proc. nº 

009/2021. Registro de Preço para compra eventual de material 
escolar destinado a 14 (catorze) municípios consorciados ao 
CIVAP. A sessão pública será realizada na plataforma eletrônica 
http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura dar-
-se-á no dia 03 (três) de março de 2021 a partir das 09h00m. O 
edital em inteiro teor e anexos estão disponíveis no site www.
civap.com.br - aba “licitações”. Informações: licita@civap.com.
br ou através do telefone (18) 3323-2368.

Assis, 15 de fevereiro de 2021. Luís Gustavo Evangelista- 
Presidente.

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº. 3275/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 187/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de 29/01/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: PROTEVILE EQUIPAMENTOS EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E COLETIVA (EPC) 
PARA GARANTIR AS MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA O 
COVID-19 NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL CONFORME DEMANDA POR UM PERÍODO DE 06 
MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

LOTE:01 Discriminação:Máscaras Reutilizáveis em Teci-
do Lavável MARCA:Protevile Qtd. Estimada:14.550 Valor de 
mercado:R$ 5,17 Valor Registrado:R$ 2,87 Diferença de %:44,48

PRAZO: 12 (doze) meses.
Araraquara, 12 de fevereiro de 2021
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, 

que na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 
Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Ara-
raquara - SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax 
(016) 3301.1909/1942/3322.4629, nesta cidade, realizará no 
dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL RETIFICADO Nº 035/2020, PROCESSO Nº 
3050/2020, do tipo "Menor valor global do lote", que visa a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TROCA, REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE AREIA, 
DOS TANQUES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, 
INCLUÍDOS TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECES-
SÁRIOS EXCETO A AREIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

A informação dos dados para acesso deve ser feita através 
do site: www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência 
Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@educararaquara.com

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10horas do dia 01 de março de 2021.
Araraquara, 12 de fevereiro de 2021.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 RATIFICAÇÃO
Eu Clélia Mara dos Santos, Secretária Municipal da Educa-

ção, e Eliana Aparecida Mori Honain, Secretária Municipal da 
Saúde, no uso das atribuições que nos foram conferidas por Lei 
e de acordo com Decreto Municipal nº. 12.447/2021, comunica-
mos a RATIFICAÇÃO nos termos consubstanciados do Parecer da 
Comissão de Julgamento de Licitações, em conformidade como 
Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação que 
se destina Locação do imóvel não residencial localizado na Rua 
Ivo Antônio Magnani s/nº (PAVILHÃO CEAR Nº 03, que será utili-
zado para abrigar as Secretarias Municipal da Educação (Ngsat) 
e Secretaria Municipal da Saúde (Coordenadoria de Vigilância), 
pelo período de 12 (doze) meses, necessário, contudo, que haja 
expressa manifestação da Procuradora Municipal, para prosse-
guimento do processo/ato.

Araraquara, 18 de janeiro de 2021
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde

 SECRETARIA DA SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO de edital
A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Moci-

nha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 - Centro – Araraquara-
-SP, (16)3305-1530 torna publico o edital:

Modalidade Pregão Eletronico nº 004/2021 - Processo 
Licitatório 014/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de MATERIAL HOSPITALAR - DIVERSOS, pelo período de 12 
meses conforme Anexo I.

A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita 
através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00hs do dia 01 de 
março de 2021. Inicio da sessão de Abertura dos Envelopes da 
Proposta de Trabalho e Financeira.

Araraquara, 12 de fevereiro de 2021.
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 AVISO DE PUBLICAÇÃO de edital
A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Moci-

nha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 - Centro – Araraquara-
-SP, (16)3305-1530 torna publico o edital:

Modalidade Pregão Eletronico nº 005/2021 - Processo 
Licitatório 016/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO 
LOTE, que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DESCARTÁVEL, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas em Anexo I – Termo de Referência, para aten-
der a FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ 
MOCINHA – FUNGOTA, por um período de 12 (doze) meses.

A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita 
através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00hs do dia 25 de 
fevereiro de 2021. Inicio da sessão de Abertura dos Envelopes 
da Proposta de Trabalho e Financeira.

Araraquara, 11 de fevereiro de 2021.
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 EXTRATO DE CONTRATO
T.A. Nº 01/21
CONTRATO INICIAL N° 20/2019
Compra Direta/Disp.n° 2422/19 – Proc.n° 2597/19
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: GC DUARTE EQUIPAMENTOS M.E.
CNPJ: 23.855.926/0001-64
OBJETO: locação de aparelho BIBAP para tratamento distúr-

bios respiratórios, pelo periodo de 12 (doze) meses, sendo sua 
vigência de 07-01-2021 a 07-01-2022

Valor: 890,00 mensal;
NAO N ORIGINAL
______________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DE CONTRATO
T.A. Nº 02/21
CONTRATO INICIAL N° 01/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2018 – PROC. N° 4169/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: A.R.T. DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ARARA-

QUARA LTDA-ME
CNPJ: 06.299.380/0001-93
OBJETO: Fornecimento Água Mineral, Galão de 20 Litros, 

para as Unidades de Saúde do Município de Araraquara, pelo 
periodo de 12 (doze) meses.

Sendo sua vigência de 13-01-2021 a 13-01-2022
Valor: 34.200,00 estimativo anual;
NAO N ORIGINAL
______________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 011/2021
EDITAL Nº 017/2021
PROCESSO N° 018/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) – SISTEMA RE REGISTRO DE PREÇOS Futura 

e Eventual Prestação de Serviços de Locação de 02 (dois) 
Caminhões de Carroceria Longa (Toco) de Madeira ou (Truck) 
e 01 (um) Caminhão carroceria de madeira 3/4 para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Vias Públicas e Trans-
portes para um período de 10 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 01/03/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DE 

ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA
* TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2020.
Processo nº 32.387/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-

ÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES NA RUA JAIME GABRIEL DOS SANTOS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUI-
PAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
uma vez que não houve interposição de recursos, fica designada 
a data de 17 de Fevereiro de 2021, às 14h00 para abertura dos 
envelopes de Proposta Financeira das empresas HABILITADAS.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração,autorizei a 
publicação oficial. Americana, 15 de Fevereiro de 2021.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004447/2020 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 01/2021. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO NO TRATAMENTO DE AGUA 
VOLTADA AO CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO ESTIMADO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE 
ABERTURA: 26/02/2021 às 09:30 horas – Edital disponível à 
partir do dia 16/02/2021 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 
às 16h00 ou através do site: https://saaeamparo.sp.gov.br/cate-
goria/pregao INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 302 
ou 261, com Tauan ou Selma. Amparo, 15 de Fevereiro de 2021.

SELMA DE MORAES-Gerente de Suprimentos-.-Serviço 
Autônomo de Agua e Esgotos de Amparo-

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57, § 1º 
inciso II e § 2º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo 
nº 053/2020. Contrato n.º 036/2020. Modalidade: Tomada de 
Preços nº 009/2020. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. Con-
tratada: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME. Represen-
tante Legal: Sr. Rafael da Silva Rosa. Objeto: Fica prorrogado por 
mais 60 (sessenta) dias o contrato celebrado entre as partes em 
22 de setembro de 2020, com Ordem de Serviços datada de 13 
de outubro de 2020, tendo início no dia 13 de fevereiro de 2021 
e termo final no dia 12 de abril de 2021, para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DE MURO DE ARRIMO NA CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO 
CATANDUVA E MURO DE ALVENARIA NA RUA IRMÃOS ABDEL-
NUR, CENTRO, ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E 
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
(ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). Data de Assina-
tura: 09/02/2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº. 3275/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 187/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de 29/01/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA EIRELI - ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E COLETIVA (EPC) 
PARA GARANTIR AS MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA O 
COVID-19 NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL CONFORME DEMANDA POR UM PERÍODO DE 06 
MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

LOTE:07 Discriminação:Máscaras descartáveis com elás-
tico–caixa com 50 unidades MARCA:RDM Flex Qtd. Estima-
da:52.500 Valor de mercado:R$ 58,50 Valor Registrado:R$ 15,04 
Diferença de %:74,29

PRAZO: 12 (doze) meses.
Araraquara, 12 de fevereiro de 2021
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
009/2021 – Chamada Pública Nº 001/2021, conforme Ata de 
Aprovação de Projeto de Venda, a presente Ata de Julgamento 
será disponibilizada no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no 
link licitação, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias 
úteis contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de 
Licitações, nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e 
demais alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 12 de fevereiro de 2021
Atenciosamente,
Diderot Camargo Netto, Presidente da Comissão Julgadora 

de Licitações
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 024/2021 – Processo nº 007/2021/PMAL, refe-
rente à locação do imóvel, localizados à Praça Paso Robles, nº 
180, Jardim São Francisco, neste Município, cujo locador é o Sr. 
Geraldo David e outros, com fundamento no art. 24, inciso X, 
da Lei Federal das Licitações nº 8.666/93 e demais alterações 
posteriores, pelo valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), pelo 
período de 01 (um) mês.

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 12 de fevereiro de 2021.
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 007/2021
EDITAL Nº 012/2021
PROCESSO N° 013/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de 2.800 Toneladas de Massa Asfál-
tica CBUQ – concreto betuminoso usinado a quente e de 200 
tambores de 200 litros de Emulsão Asfáltica RR-2C para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município 
de Agudos/SP, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/02/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2021
EDITAL Nº 013/2021
PROCESSO N° 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de refeições prontas acondicionadas em embala-
gens descartáveis, tipo “marmitex”, tamanho (médio) a serem 
distribuídas para os servidores municipais da Secretaria de Vias 
Públicas e Transportes e, excepcionalmente as demais Secreta-
rias do Município, quando necessário, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/02/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2021
EDITAL Nº 014/2021
PROCESSO N° 015/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual compra parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS (TIPO HORTIFRUTI) para a Merenda Escolar, destinados ao 
SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do 
Município de Agudos/SP, conforme especificações constantes do 
Anexo II –Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 26/02/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 010/2021
EDITAL Nº 015/2021
PROCESSO N° 016/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual compra parcelada de 15 mil kg de pão francês 
e 30 mil kg de pão de Leite Tipo Hot Dog e 500 kg de pão Tipo 
Hamburguer para atender as escolas de Educação Infantil, Ensi-
no Fundamental, Berçários e Creches do Município de Agudos-
-SP., conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 26/02/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.


		2021-02-16T02:10:06-0300




